canipulo et torcoisa nichil emendabit nisi cum armis alio

modo forefecerit.

Similiter qui de die venerit ad helperoup contra bannitos

▼el latrones.

Qui ad domum alicujus cum armis venerit contra hussouo

de quo timetur non forefacit, nisi cum armis aliorum

forefecerit.

Si quid autem addendum vel minuendum vel corrigendum

fuerit in predictis , concilio comitis et scabinorum et cora-

torum et aliorum proborum virorum terre poterit emendari.

Preterea nos Th. et J. comitissa predicti , balfardum

nostrum in terra Furnensi perpetuo quitavimus et quitum

clamamus in futurum, hoc solummodo nobis retento, quod

si fortericias novas facere vellemus in terra Furnensi, vel

veteres reparere, illi nobis fodere tenentur, qui prius bal-?fardum solvere consueverunt.

In cujus rei testimonium presentem paginam nostrorum

duximus sigillorum munimine roborandum. Actum anna

Domini millesimo ce° xl, mense Julio.

(1) Ifulpe-roop.
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HEURE DE TER PIETE, DE 1265.

Johannes Dei gratia abbas beati Petri in Gandavo , totusque

ejusdem loci conventus , universis presentia visuris salutcm

in Domino.

Noverint universi tam presentes quam futuri quod hanc

libertatem et coram talem qualiter in presenti pagina con-

tinetnr concessimus hominibus manentibus super terram

nostram que jacet infra Pietam extendens se usque ad

villam de Watervliet, perpetue possidendam.

Omnes bomines manentes et mansuri super predictam

terram nec a nobis , nec ab aliquo in loco nostro posito ad

alium locum , sive Gandavi sive alibi possunt evocari pro

aliqua emenda, vel forefacto majore vel minori, seu aliquo

contractu vel etiam aliqua causa spectante ad nos ratione

nostre jurisdictionis , nisi solummodo in dicta villa nostra

de Pieta , et hoc coram nobis vel coram illo quem ibidem

in loco nostro constituemus.

Quicumque super aliqua re, vel ad aliquid querelam

movere voluerit debet ipsam querelam et rem suam osten-

dere Ballivo , vel illi qui in loco ejus est et tune justificari

debet per se , vel per nuntium suum , vel per preconem

suum, id est atnman , citare illum vel illos, quos dictum

negotium tangit prima dominica in virscarnia coram Ballivo

'vel aliquo loco sui ; nisi scabini duo ad minus cognoscant

citationem, et homo citatus debet petere per locutorem, vel

per se loqui si velit, accepta prius licentia a ballivo.

Itaqne si aliquis non accepta prius licentia loqueretur,

perlocutor, vel alius, vel ipsam virscarniam perturbaret,